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PATRONATO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y DE 2023

EN S/

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

CUENTAS POR COBRAR TERCEROS
CUENTAS POR COBRAR AL PERSONAL

ACTIVO NO CORRIENTE
EQUIPOS DE COMPUTO, NETO
TOTAL ACTIVO

PASIVO

TRIBUTOS POR PAGAR
REMUNERACIONES POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES
DONACIONES POR EJECUTAR
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL

RESULTADOS ACUMULADOS
SUPERAVIT (DEFICIT) DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

2022

1,709,334
11,072
15,409

1,735,815

1,735,815

6,400
10,379
10,138

1,665,864
1,692,781

4,500
35,353
3,181
43,034

1,735,815

2023

1,352,448
3,799
1,353

1,357,600

2,192
1,359,792

5,736
12,933
507
1,287,607
1,306,783

4,500
38,534
9,975
53,009

1,359,792



PATRONATO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA

ESTADO DE RESULTADOS

POR EL PERIODO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE 2022 Y 2023

EN S/

INGRESOS

FONDO PATRONATO - APORTE ASOCIADOS

FINANCIAMIENTO PARA BECAS
PREMIOS ESTUDIANTILES
OTROS PROYECTOS

TOTAL INGRESOS

GASTOS

GASTOS ADMINISTRATIVOS

APOYO VARIOS

GASTOS POR DESARROLLO DE BECAS
PREMIOS ESTUDIANTILES

OTROS PROYECTOS

TOTAL GASTOS

INGRESOS NETOS PROPIOS - BOLETIN
OTROS INGRESOS Y GASTOS
DIFERENCIA DE CAMBIO

TOTAL OTROS INGRESOS Y GASTOS

SUPERAVIT (DEFICIT) DEL EJERCICIO

2022

312,813
474,950
69,429
35,361
892,553

-262,589
-50,224
-474,950
-69,429
-35,361
-892,553

7,358

-4,177

4,177

3,181

2023

479,702
444,420
62,842
758,608
1,745,572

-302,495
-177,207
-444,420
-62,842
-758,608
-1,745,572

13,498

-3,523

-3,523

9,975



PATRONATO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA

NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 'Y 2023
EN S/

1. EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO
CTA CTE BCP ME

CTA CTE BBVA ME

CTA CTE BBVA MN

CTA DETRACCIONES BCO.NACION MN

2. CUENTAS POR COBRAR TERCEROS

CIA MINERA PODEROSA S A

SOUTHERN PERU COPPER CORPORAT SUCUR PERU
MEJIA GONZALES ARMANDO ARTURO

COMPANIA MINERA BUENAVENTURA S.A.A

3. CUENTAS POR COBRAR AL PERSONAL
PRESTAMOS AL PERSONAL

ERC - VILMA CHUMPITASI ROCCA

NAIN M. RAMOS ALVAREZ - PROYECTO VELERO

4. TRIBUTOS POR PAGAR

IGV - CUENTA PROPIA

ESSALUD

RENTA DE QUINTA CATEGORIA
AFP

RENTA DE CUARTA CATEGORIA

5. REMUNERACIONES POR PAGAR
VACACIONES POR PAGAR
CTS

6. CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES
PROVEEDORES VARIOS PROYECTO HERC NASA
BLAS VALDIVIA CESAR

EVENTOS & PROTOCOLO S.A.C.

7. DONACIONES POR EJECUTAR
FONDOS POR EJECUTAR

2022

1,123,081
518,150
50,434
17,669
1,709,334

11,072

2,400
674
12,335
15,409

3,648
891
709
606
546

6,400

8,729
1,650
10,379

10,138

10,138

1,665,864
1,665,864

2023

1,091,845
223,813
32,178
4,612
1,352,448

3,335
400
64

3,799

1,304
49

1,353

2,952
987
534
677
586

5,736

10,822
2,111
12,933

153
354
507

1,287,607
1,287,607



PATRONATO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA

NOTAS AL ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y DE 2023
EN S/

8. GASTOS ADMINISTRATIVOS
SUELDOS Y CARGAS SOCIALES

ASESORIA Y CONSULTORIA

GASTOS DE EDICIONES, DISENOS Y PAGINA WEB

OTROS GASTOS DE GESTION

SERVICIO DE CONTABILIDAD

GASTOS DE REALIZACION DE ANIVERSARIO Y BODAS DE PLATA
GASTOS BANCARIOS E ITF

ALQUILER DE OFICINA

MENSAJERIA

GASTOS NOTARIALES Y DE REGISTRO

SERVICIOS TELEFONICO

MOVILIDAD

9. APOYOS VARIOS

ESTUDIANTES UNI EN CE MARIANO MELGAR

CONCURSO DE TESIS

WE EDUCACION EDUCATIVA-DIPLOMADOS

PASANTIA UNIV. AUTONOMA DE MEXICO

PASAJES AEREOS BECARIOS DAAD DE FIC

PASANTIA UNIV. DE LUND SUECIA

PASANTIA UNIV. RICARDO E.PARRA PAYA - LUXEMBURGO
APOY PASAJES AEREOS A POLONIA

PASANTIA MINES PARISTECH

PASAIJE AEREO EVENTO HAMBURGO ALEMANIA
PASANTIA UNIV. DE BURGOS ESPANA

PASAJES AEREOS A FRP COMPOSITES COMPETITION - BOSTON
INTERCAMBIO UNIVERSIDAD ALBERTA - CANADA
PASANTIA UNIV. ALBERTA CANADA

INVESTIGACION EN PROGRAMA UNIV. DELAWARE USA
EVENTO OPEN DAY UNI

VIAJE A COLORADO SCHOOL OF MINES

CONCURSO INTERNACIONAL DE PETROLEO

SUSCRIPCION SOFTWARE BELTSTAT CLOUD

PROMOCION 2023 ING. ELECTRICA - ALOJAMIENTO AREQUIPA
BENEFICIARIOS DE LA HACKATHON UNI

PROYECTO VELERO - FDO PATRONATO

2022

166,067
36,000
7,207
3,470
12,000
30,495
3,543

941
2,646
220
262,589

VIAJE A EVENTO DE LA ESCUELA DE NANOESPECTROSCOPIA UNAM

INTERCAMBIO UNIV. PONTIFICA BOLIVARIANA MEDELLIN
CONCURSO LASC 2023 BRASIL

OTROS APOYOS

EVENTO INTERNACIONAL EN MONACO -FRANCIA EQUIPO NAYL.
APOYO TUNA UNI-CONCURSO INTERNACIONAL EN MEXICO
PASAJES, ESTADIA, SEGURO J.J NUNEZ QUISPE - IEEE

APOYO ALUMNO FIM VIAJE A UNAM- LUIS GABRIEL CABREJOS
PROGRAMA ANEMIA CERO

APOYO VIAJE RETORNO SAO PAULO - LIMA-V.CACERES HUAMAI

21,074
10,000
6,750
5,000
5,000
2,400
50,224

2023

181,399
51,000
16,090
15,174
12,000
11,813

4,115
4,050
3,789
1,278
1,173
614
302,495

25,170
18,000
15,780
12,574
10,000
8,813
8,021
8,000
6,035
6,009
6,000
5,826
5,412
4,879
4,789
3,940
3,822
3,716
3,672
3,250
3,000
2,682
2,441
2,321
1,894
1,161

177,207



10. GASTOS POR DESARROLLO DE BECAS
BECA JESUS ARIAS DAVILA

BECA SOUTHERN-PROUNI

BECA ABQ-EMBAJADA DE FRANCIA

BECA NEUMA PERU: 1ER DESEMBOLSO USD 5K

11. PREMIOS ESTUDIANTILES
PREMIO DE COMPUTADORAS

12. OTROS PROYECTOS Y EVENTOS
PROYECTO DE INVESTIGACION CONVENIO CIA PODEROSA
CONSTRUCCION DE LOSA DEPORTIVA - CIA PODEROSA
PARTICIPACION HERC NASA ALABAMA

PARTICIPACION EN PERUMIN 36 - AREQUIPA

PROYECTO VELERO

238,384
155,066
81,500

474,950

69,429
69,429

35,361

193,536
148,860
83,784
18,240
444,420

62,842
62,842

319,618
296,900
113,524
15,000
13,566
758,608



PATRONATO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS DE ENERO A DICIEMBRE DE 2023

EN S/

FONDOS PATRONATO

TORRINE

APUMAYO

INVERSIONES BENAVIDES
CUOTAS MIEMBROS PATRONATO
BOLETIN INFORMATIVO
AUSPICIO ANIVERSARIO

FINANCIAMIENTO DE BECAS
BECA ABQ-EMBAJADA DE FRANCIA
BECA SOUTHERN

BECA JESUS ARIAS DAVILA

BECA NEUMA PERU

FONDOS PARA PREMIOS
INVERSIONES BENAVIDES

OTROS
PARTICIPACION HERC NASA

SALDO AL 1
ENE 2023 ADICIONES

860,000
95,917

8,936
12,908
977,760

152,256
106,904
123,423
382,583

39,186
39,186

112,071

PROYECTO DE INVESTIGACION-PODEROSA
CONSTRUCCION LOSA DEPORTIVA-PODEROSA

PERUMIN 36
PROYECTO VELERO AUTONOMO
CONCURSO DE TESIS

DIFERENCIA EN CAMBIO

112,071

197,734
197,734

1,709,334

91,708
40,600
23,945
19,234

175,487

97,785
150,360
252,560

38,650
539,355

78,694
78,694

3,767
324,174
297,063

15,000
13,566

4,000

657,570

1,451,106

194,821
95,917
91,708
40,600
32,881
32,142

488,068

83,784
148,860
193,536

18,240
444,420

62,684
62,684

109,867
311,931
296,900
15,000
14,007
4,000
751,705

61,115
61,115

1,807,992

SALDO AL
EGRESOS 31 DIC 2023

665,179

665,179

166,257
108,404
182,447

20,410
477,518

55,196
55,196

5,971
12,243
163

-441

17,937

136,619
136,619

1,352,448



PATRONATO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA

DETALLE DE DONACIONES Y OTROS INGRESOS RECIBIDOS

EN S/

CONCEPTO

DONACIONES

CIA MINERA PODEROSA - PROYECTO DE INVESTIGACION
CIA MINERA PODEROSA - LOSA DEPORTIVA

CIA MINERA PODEROSA - BECAS

SOUTHERM - BECAS

INV. BENAVIDES - BECA ABQ-EMBAJADA DE FRANCIA
INV. BENAVIDES - GASTOS ADMINISTRATIVOS

INV. BENAVIDES - PREMIOS INGRESANTES UNI
NEUMA PERU - BECAS

AUSPICIO ANIVERSARIO - VARIOS

TECNOCONTROL -PROY. VELERO AUTONOMO
FERREYROS - CONGRESO GESTION MINERA

MINERA LAS BAMBAS - CONGRESO GESTION MINERA
RESEMIN - CONCURSO DE TESIS

HIGHER TECNOLOGY PROYECTO HERC NASA
GLOBAL EXPERT -PROY. VELERO AUTONOMO
KOMATSU - CONGRESO GESTION MINERA

CIA MINERA PODEROSA - CONGRESO GESTION MINERA
CIA MINERA PODEROSA - PROYECTO HERC NASA
REMAVISA - PROYECTO HERC NASA

SANCHEZ ESCATE ZAID - PROYECTO HERC NASA
EMBOTELLADORA SAN MIGUEL - EQUIPOS CPAP
EVENTO TEDXUNI - VARIOS

COMPRA RESINA MEDICA Y CANULAS - VARIOS

OTROS INGRESOS
CUOTA ANUAL DE ASOCIADOS
INGRESOS POR EDICION DE BOLETIN INFORMATIVO

2021

348,436
158,360
101,548
139,481

41,595

10,000
3,500
1,843

15,113
66,287

804,763

2022 2023

324,174

297,063

254,835 252,560

152,640 150,360

98,554 97,786

93,348 91,708

82,341 78,694

38,650

47,225 19,234

10,000

5,000

5,000

4,000

3,767

3,566

3,500

1,500
130,000
2,000
200

16,800 40,600
38,772 23,944

861,143 1,386,562



