



PATRONATO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERÍA

**INFORME AL DIRECTORIO
RESULTADOS A DICIEMBRE 2023**

AGENDA:

	Página
Estado de Situación Financiera	2
Estado de resultados	3
Nota a los Estados Financieros	4-6
Estado de ingresos y egresos	7
Nota de donaciones y otros ingresos recibidos	8

CONTADOR
RAFAEL MARTINEZ

PATRONATO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERÍA

**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y DE 2023
EN S/**

	2022	2023
ACTIVO CORRIENTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO	1,709,334	1,352,448
CUENTAS POR COBRAR TERCEROS	11,072	3,799
CUENTAS POR COBRAR AL PERSONAL	15,409	1,353
	1,735,815	1,357,600
ACTIVO NO CORRIENTE		
ÉQUIPOS DE CÓMPUTO, NETO	-	2,192
TOTAL ACTIVO	1,735,815	1,359,792
PASIVO		
TRIBUTOS POR PAGAR	6,400	5,736
REMUNERACIONES POR PAGAR	10,379	12,933
CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES	10,138	507
DONACIONES POR EJECUTAR	1,665,864	1,287,607
TOTAL PASIVO	1,692,781	1,306,783
PATRIMONIO		
CAPITAL	4,500	4,500
RESULTADOS ACUMULADOS	35,353	38,534
SUPERÁVIT (DÉFICIT) DEL EJERCICIO	3,181	9,975
TOTAL PATRIMONIO	43,034	53,009
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	1,735,815	1,359,792

PATRONATO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERÍA

**ESTADO DE RESULTADOS
POR EL PERÍODO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE 2022 Y 2023
EN S/**

	2022	2023
INGRESOS		
FONDO PATRONATO - APORTE ASOCIADOS	312,813	479,702
FINANCIAMIENTO PARA BECAS	474,950	444,420
PREMIOS ESTUDIANTILES	69,429	62,842
OTROS PROYECTOS	35,361	758,608
TOTAL INGRESOS	892,553	1,745,572
GASTOS		
GASTOS ADMINISTRATIVOS	-262,589	-302,495
APOYO VARIOS	-50,224	-177,207
GASTOS POR DESARROLLO DE BECAS	-474,950	-444,420
PREMIOS ESTUDIANTILES	-69,429	-62,842
OTROS PROYECTOS	-35,361	-758,608
TOTAL GASTOS	-892,553	-1,745,572
INGRESOS NETOS PROPIOS - BOLETÍN	7,358	13,498
OTROS INGRESOS Y GASTOS		
DIFERENCIA DE CAMBIO	-4,177	-3,523
TOTAL OTROS INGRESOS Y GASTOS	-4,177	-3,523
SUPERÁVIT (DÉFICIT) DEL EJERCICIO	3,181	9,975

PATRONATO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERÍA

NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y 2023

EN S/

	2022	2023
1. EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO		
CTA CTE BCP ME	1,123,081	1,091,845
CTA CTE BBVA ME	518,150	223,813
CTA CTE BBVA MN	50,434	32,178
CTA DETRACCIONES BCO.NACIÓN MN	17,669	4,612
	1,709,334	1,352,448
2. CUENTAS POR COBRAR TERCEROS		
CIA MINERA PODEROSA S A	3,335	
SOUTHERN PERU COPPER CORPORAT SUCUR PERU	- 400	
MEJIA GONZALES ARMANDO ARTURO	64	
COMPAÑÍA MINERA BUENAVENTURA S.A.A	11,072	-
	-	3,799
3. CUENTAS POR COBRAR AL PERSONAL		
PRÉSTAMOS AL PERSONAL	2,400	1,304
ERC - VILMA CHUMPITASI ROCCA	674	49
NAIN M. RAMOS ÁLVAREZ - PROYECTO VELERO	12,335	-
	15,409	1,353
4. TRIBUTOS POR PAGAR		
IGV - CUENTA PROPIA	3,648	2,952
ESSALUD	891	987
RENTA DE QUINTA CATEGORÍA	709	534
AFP	606	677
RENTA DE CUARTA CATEGORÍA	546	586
	6,400	5,736
5. REMUNERACIONES POR PAGAR		
VACACIONES POR PAGAR	8,729	10,822
CTS	1,650	2,111
	10,379	12,933
6. CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES		
PROVEEDORES VARIOS PROYECTO HERC NASA	10,138	
BLAS VALDIVIA CESAR		153
EVENTOS & PROTOCOLO S.A.C.		354
	10,138	507
7. DONACIONES POR EJECUTAR		
FONDOS POR EJECUTAR	1,665,864	1,287,607
	1,665,864	1,287,607

PATRONATO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERÍA

**NOTAS AL ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y DE 2023
EN S/**

	2022	2023
8. GASTOS ADMINISTRATIVOS		
SUELLOS Y CARGAS SOCIALES	166,067	181,399
ASESORÍA Y CONSULTORÍA	36,000	51,000
GASTOS DE EDICIONES, DISEÑOS Y PÁGINA WEB	7,207	16,090
OTROS GASTOS DE GESTIÓN	3,470	15,174
SERVICIO DE CONTABILIDAD	12,000	12,000
GASTOS DE REALIZACIÓN DE ANIVERSARIO Y BODAS DE PLATA	30,495	11,813
GASTOS BANCARIOS E ITF	3,543	4,115
ALQUILER DE OFICINA	-	4,050
MENSAJERÍA	941	3,789
GASTOS NOTARIALES Y DE REGISTRO	-	1,278
SERVICIOS TELEFÓNICO	2,646	1,173
MOVILIDAD	220	614
	262,589	302,495
9. APOYOS VARIOS		
ESTUDIANTES UNI EN CE MARIANO MELGAR	25,170	
CONCURSO DE TESIS	18,000	
WE EDUCACIÓN EDUCATIVA-DIPLOMADOS	15,780	
PASANTÍA UNIV. AUTÓNOMA DE MÉXICO	12,574	
PASAJES AÉREOS BECARIOS DAAD DE FIC	10,000	
PASANTÍA UNIV. DE LUND SUECIA	8,813	
PASANTÍA UNIV. RICARDO E.PARRA PAYA - LUXEMBURGO	8,021	
APOY PASAJES AÉREOS A POLONIA	8,000	
PASANTÍA MINES PARISTECH	6,035	
PASAJE AÉREO EVENTO HAMBURGO ALEMANIA	6,009	
PASANTÍA UNIV. DE BURGOS ESPAÑA	6,000	
PASAJES AÉREOS A FRP COMPOSITES COMPETITION - BOSTON	5,826	
INTERCAMBIO UNIVERSIDAD ALBERTA - CANADÁ	5,412	
PASANTÍA UNIV. ALBERTA CANADÁ	4,879	
INVESTIGACIÓN EN PROGRAMA UNIV. DELAWARE USA	4,789	
EVENTO OPEN DAY UNI	3,940	
VIAJE A COLORADO SCHOOL OF MINES	3,822	
CONCURSO INTERNACIONAL DE PETRÓLEO	3,716	
SUSCRIPCIÓN SOFTWARE BELTSTAT CLOUD	3,672	
PROMOCIÓN 2023 ING. ELÉCTRICA - ALOJAMIENTO AREQUIPA	3,250	
BENEFICIARIOS DE LA HACKATHON UNI	3,000	
PROYECTO VELERO - FDO PATRONATO	2,682	
VIAJE A EVENTO DE LA ESCUELA DE NANOESPECTROSCOPIA UNAM	2,441	
INTERCAMBIO UNIV. PONTIFICA BOLIVARIANA MEDELLIN	2,321	
CONCURSO LASC 2023 BRASIL	1,894	
OTROS APOYOS	1,161	
EVENTO INTERNACIONAL EN MÓNACO -FRANCIA EQUIPO NAYL	21,074	
APOYO TUNA UNI-CONCURSO INTERNACIONAL EN MÉXICO	10,000	
PASAJES, ESTADÍA, SEGURO J.J NUÑEZ QUISPE - IEEE	6,750	
APOYO ALUMNO FIM VIAJE A UNAM- LUIS GABRIEL CABREJOS	5,000	
PROGRAMA ANEMIA CERO	5,000	
APOYO VIAJE RETORNO SAO PAULO - LIMA-V.CÁCERES HUAMA	2,400	
	50,224	177,207

10. GASTOS POR DESARROLLO DE BECAS

BECA JESÚS ARIAS DÁVILA	238,384	193,536
BECA SOUTHERN-PROUNI	155,066	148,860
BECA ABQ-EMBAJADA DE FRANCIA	81,500	83,784
BECA NEUMA PERÚ: 1ER DESEMBOLSO USD 5K	-	18,240
	474,950	444,420

11. PREMIOS ESTUDIANTILES

PREMIO DE COMPUTADORAS	69,429	62,842
	69,429	62,842

12. OTROS PROYECTOS Y EVENTOS

PROYECTO DE INVESTIGACIÓN CONVENIO CIA PODEROSA	319,618	
CONSTRUCCIÓN DE LOSA DEPORTIVA - CIA PODEROSA	296,900	
PARTICIPACIÓN HERC NASA ALABAMA	35,361	113,524
PARTICIPACIÓN EN PERUMÍN 36 - AREQUIPA		15,000
PROYECTO VELERO		13,566
	-	758,608

PATRONATO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERÍA

**ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS DE ENERO A DICIEMBRE DE 2023
EN S/**

	SALDO AL 1 ENE 2023	ADICIONES	EGRESOS	SALDO AL 31 DIC 2023
FONDOS PATRONATO				
TORRINE	860,000		194,821	665,179
APUMAYO	95,917		95,917	-
INVERSIONES BENAVIDES		91,708	91,708	-
CUOTAS MIEMBROS PATRONATO		40,600	40,600	-
BOLETÍN INFORMATIVO	8,936	23,945	32,881	-
AUSPICIO ANIVERSARIO	12,908	19,234	32,142	-
	977,760	175,487	488,068	665,179
FINANCIAMIENTO DE BECAS				
BECA ABQ-EMBAJADA DE FRANCIA	152,256	97,785	83,784	166,257
BECA SOUTHERN	106,904	150,360	148,860	108,404
BECA JESÚS ARIAS DÁVILA	123,423	252,560	193,536	182,447
BECA NEUMA PERÚ		38,650	18,240	20,410
	382,583	539,355	444,420	477,518
FONDOS PARA PREMIOS				
INVERSIONES BENAVIDES	39,186	78,694	62,684	55,196
	39,186	78,694	62,684	55,196
OTROS				
PARTICIPACIÓN HERC NASA	112,071	3,767	109,867	5,971
PROYECTO DE INVESTIGACIÓN-PODEROSA		324,174	311,931	12,243
CONSTRUCCIÓN LOSA DEPORTIVA-PODEROSA		297,063	296,900	163
PERUMIN 36		15,000	15,000	-
PROYECTO VELERO AUTÓNOMO		13,566	14,007	-441
CONCURSO DE TESIS		4,000	4,000	-
	112,071	657,570	751,705	17,937
DIFERENCIA EN CAMBIO	197,734		61,115	136,619
	197,734	-	61,115	136,619
	1,709,334	1,451,106	1,807,992	1,352,448

PATRONATO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERÍA

**DETALLE DE DONACIONES Y OTROS INGRESOS RECIBIDOS
EN S/**

CONCEPTO	2021	2022	2023
DONACIONES			
CIA MINERA PODEROSA - PROYECTO DE INVESTIGACIÓN			324,174
CIA MINERA PODEROSA - LOSA DEPORTIVA			297,063
CIA MINERA PODEROSA - BECAS	348,436	254,835	252,560
SOUTHERM - BECAS	158,360	152,640	150,360
INV. BENAVIDES - BECA ABQ-EMBAJADA DE FRANCIA	101,548	98,554	97,786
INV. BENAVIDES - GASTOS ADMINISTRATIVOS	139,481	93,348	91,708
INV. BENAVIDES - PREMIOS INGRESANTES UNI	41,595	82,341	78,694
NEUMA PERÚ - BECAS			38,650
AUSPICIO ANIVERSARIO - VARIOS	47,225		19,234
TECNOCONTROL -PROY. VELERO AUTÓNOMO			10,000
FERREYROS - CONGRESO GESTIÓN MINERA			5,000
MINERA LAS BAMBAS - CONGRESO GESTIÓN MINERA			5,000
RESEMIN - CONCURSO DE TESIS			4,000
HIGHER TECNOLOGY PROYECTO HERC NASA			3,767
GLOBAL EXPERT -PROY. VELERO AUTÓNOMO			3,566
KOMATSU - CONGRESO GESTIÓN MINERA			3,500
CIA MINERA PODEROSA - CONGRESO GESTIÓN MINERA			1,500
CIA MINERA PODEROSA - PROYECTO HERC NASA	130,000		
REMAVISA - PROYECTO HERC NASA	2,000		
SÁNCHEZ ESCATE ZAID - PROYECTO HERC NASA	200		
EMBOTELLADORA SAN MIGUEL - EQUIPOS CPAP	10,000		
EVENTO TEDXUNI - VARIOS	3,500		
COMPRA RESINA MÉDICA Y CÁNULAS - VARIOS	1,843		
OTROS INGRESOS			
CUOTA ANUAL DE ASOCIADOS	15,113	16,800	40,600
INGRESOS POR EDICIÓN DE BOLETÍN INFORMATIVO	66,287	38,772	23,944
	804,763	861,143	1,386,562